Primeira Fase:  

a) discussão e votação, em turno único, do Projeto de Lei n.º 33/2021, de autoria do Prefeito do 

Município de Unaí (MG), senhor José Gomes Branquinho, que autoriza a transposição de crédito no 

orçamento vigente, no valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) destinados à aquisição de 

equipamentos e materiais de uso permanente para Unidades Básicas de Saúde (UBS) vinculadas à 

Estratégia de Saúde da Família (ESF) do Caic, no Bairro Novo Horizonte, nos termos da Indicação 

s/n da Emenda Parlamentar n.º 76/2021 à Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2021;  

b) discussão e votação, em turno único, do Projeto de Lei n.º 34/2021, de autoria do Prefeito do 

Município de Unaí (MG), senhor José Gomes Branquinho, que autoriza a transposição de crédito no 

orçamento vigente no valor de R$ 127.966,24 (cento e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e seis 

reais e vinte e quatro centavos) destinados à aquisição de material de consumo para o combate à 

pandemia de Covid-19 provocada pelo novo Coronavírus, nos termos da Indicação s/n da Emenda 

Parlamentar n.º 10/2021 à Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2021;